



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผศบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงบผู้ใช้ไฟ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งบผู้ใช้ไฟ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๑๖ ก.พ.๒๕๕๘ ให้ ผศบ.กฟอ.บปก. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตตามรายการ ดังนี้-

รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน
๑.๑.๑ ๑-๐๐-๐๐๒-๐๐๐๒	เสาตอม่อ คอร.ขนาด ๐.๒๕X๐.๒๕X๔.๕๐ เมตร	-๑๕๐-ท่อน
๑.๑.๒ ๑-๐๐-๐๐๒-๐๑๐๒	เสาตอม่อ คอร.ขนาด ๐.๓๐X๐.๓๐X๔.๕๐ เมตร	- ๓๕- ท่อน

เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่าย งบผู้ใช้ไฟชำระเงินแล้ว สถานะ REL : B๑-C๓ และสำรองคลังเพื่อรองรับงานขยายเขตเร่งด่วนฯ เพื่อป้องกันการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นี้

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผศบ.กฟอ.บปก.พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตตามรายการ ดังนี้

- เสาตอม่อ คอร.ขนาด ๐.๒๕X๐.๒๕X๔.๕๐ เมตร	จำนวน -๑๕๐-ท่อน
ในราคาต่อท่อนละ ๑,๔๒๐.-บาท	เป็นเงิน ๒๑๓,๐๐๐.-บาท
- เสาตอม่อ คอร.ขนาด ๐.๓๐X๐.๓๐X๔.๕๐ เมตร	จำนวน -๓๕-ท่อน
ในราคาต่อท่อนละ ๒,๒๓๐.-บาท	เป็นเงิน ๗๙,๔๕๐.-บาท

รวม-๒-รายการ เป็นเงิน ๒๙๒,๔๕๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ทั้งนี้ ผศบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟอ.๒ (คำสั่งME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท ยงสวัสดิ์ คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด
- บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) (ตามตารางเปรียบเทียบราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตแนบ) ปรากฏว่าทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ซึ่ง ผศบ.กฟอ.บปก. พิจารณา บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด เนื่องจากสามารถส่งของได้ทันที

-ต่อหน้า

ไม่ต้องรอการผลิต ทั้งนี้ ได้ต่อรองราคากับบริษัท แล้ว บริษัท ขอยืนยันราคาเดิม ตามใบเสนอราคาที่
อ.๒๕๕๘/๐๔๕ ลว.๑๖ ก.พ.๒๕๕๘ เนื่องจาก วัตถุดิบมีการปรับตัวสูงขึ้น จึงขอยืนยันราคาที่เคยเสนอไว้
ดังเดิม ตามหนังสือขอยืนยันราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีต ที่ อ.๒๕๕๘/๐๔๗ ลว. ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘
ผดบ.กฟอ.บปก. จึงขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต โดยวิธีตกลงราคาเบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ ภายใต้
: C-๕๘-H-BPKXX.๒๐๐๐ /

๒.๓ ออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้-

๒.๒.๑ นายพดมศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ผ.กส.

๒.๒.๒ นายสรรัช ลิ้มพานิชย์ ตำแหน่ง ผ.บค.

๒.๒.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้
แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผ.ค.บ. กฟอ.บปก.

-อนุมัติจัดซื้อวงเงิน ๒๙๒,๔๕๐.-บาท

แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปก.

ตารางเปรียบเทียบราคาสินค้าที่ค่อนกริต

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (หน่วย) ตัน	ราคากลาง/ หน่วย กฟภ.	รวมชื่อ ในราคา กลาง กฟภ.	ราคาบริษัท/ หน่วย บ.เอส-คอน	ราคาบริษัท/ หน่วย บ.ทักษิณ	ราคาบริษัท/ หน่วย บ.ยงสวัสดิ์	ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	ราคารวม บริษัท (บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)
1	1-00-002-0002	เสา ตอม่อ คอระ ขนาด 0.25x0.25x4.50 เมตร	150	1,420.00	213,000.00	1,420.00	1,430.00	1,425.00	บ.เอส-คอน	213,000.00	-
2	1-00-002-0102	เสา ตอม่อ คอระ ขนาด 0.30x0.30x4.50 เมตร	35	2,270.00	79,450.00	2,270.00	2,280.00	2,275.00	บ.เอส-คอน	79,450.00	-
					292,450.00						
รวม											
										292,450.00	

ลองแนบกำหนดเป็นสองพันสี่ร้อย

เท่ากับราคากลาง

**ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง**

เลขที่ : ก.2 บปก.-(คบ)412/2558

รายละเอียด : จัดซื้อเสาตอม่อ (0.25x4.50 เมตร จำนวน -150- ท่อน และ 0.30x4.50 เมตร จำนวน -35- ท่อน

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันท่อนมัติ : 20 กุมภาพันธ์ 2558

สถานะ : อนมัติจัดซื้อจัดจ้าง

เหตุผล : -

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

บ.ยงสวัสดิ์ คอนสตรัคชั่น ราคา 293,375 บาท
บ.ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) ราคา 294,300 บาท
บ.เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ราคา 292,450 บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

บ.เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ราคา 292,450 บาท

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันท่อนมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด